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NYT fra kandidatbanken til dig,  

der søger job inden for kommunikation,  

marketing, journalistik og grafisk design 

u modtager dette nyhedsbrev, fordi du er med i Jobcenter Aarhus’ kandidatbank for 

kommunikation og marketing. Et nyhedsbrev med cases og info om Jobcenter Aarhus’ tilbud, 

inspiration samt tips & tricks til dig som jobsøgende. 

Dette nyhedsbrev har fokus på, hvordan Emily Ferm inviterede sig selv på kaffe og fik en praktik og 

projektansættelse ud af det. Der er også lidt om forårets Talentmesse i Musikhuset 24. april. 

Du kan også få inspiration til at lave kaffeaftaler og til at søge virksomhedspraktikker. En nem måde at få 

gang i CV’et og samtidig få den eftertragtede erhvervserfaring og et udvidet netværk. 

 

Brug dit netværk og drik masser af kaffe 

Det kan give bonus at følge op på gamle kontakter og lave kaffeaftaler, når man er ledig. Det er 

den 28-årige Emily Ferm et levende eksempel på. 

- Mens jeg var på kursus i digital marketing, 

fik jeg lyst til at kontakte mit gamle 

praktiksted Aarhus Business College for at 

høre lidt til, hvordan det er gået, siden jeg 

havde været i praktik fire år tidligere, 

fortæller Emily Ferm, der er uddannet 

journalist og har en kandidat i retorik. 

Hun tilføjer, at hendes tidligere kollega, som i 

mellemtiden var blevet forfremmet til 

kommunikationschef, takkede ja til en kaffeaftale. 

- Jeg havde ingen forventninger til snakken. 

Jeg ville blot snakke om gode gamle dage 

og høre lidt om, hvad de havde gang i, siger 

Emily og tilføjer: 

- Men jeg var så heldig med min timing, at de netop havde fået penge til at projektansætte en ny 

medarbejder. Så det blev mig, de valgte. 
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Emily havde også havde en anden jobmulighed på hånden. 

- En gang imellem skal man vælge med hjertet. Det har jeg gjort med den her projektansættelse, 

siger Emily, der selv foreslog arbejdsgiveren at starte i en virksomhedspraktik på nedsat tid, så hun 

kunne sætte sig godt ind i opgaverne inden selve projektansættelsen.  

Hendes sjoveste opgave er at lave en podcast med titlen ”Sabbatår – og hva’ så?”. Projektansættelsen er 

blevet forlænget, så hun arbejder stadig på Aarhus Business College. 

Hvis hun bliver ledig igen, vil hun ikke tøve med at være opsøgende og lave kaffeaftaler. Nu har hun fået 

bevis for, at det kan give pote at bruge sit netværk. 

Sidste kursus kursus i digital marketing inden sommerferien med start mandag 28. april.  

Du kan tilmelde dig informationsmødet onsdag 23. april.  

For yderligere info - kontakt Helle Veel på mail: hhev@aarhus.dk 

 

Efter påske går det løs med Talentmessen i Musikhuset  

Torsdag 24. april holder Jobcenter Aarhus en jobmesse i Musikhuset. Hold øje med invitationen, 

som du modtager i e-boks.     

Omkring 50 virksomheder, erhvervsråd og offentlige instanser indtager en stand i Musikhuset torsdag efter 

påske. Dagen lang er de klar til dialog med kandidater.  

Du får mulighed for at undersøge forskellige brancher og få insider viden om konkrete virksomheder og 

arbejdspladser. Du bliver også skarpere på at præsentere dig selv og få sat ord på dine kompetencer. 

Læs mere om forårets Talentmesse og se de deltagende virksomheder: Talentmessen den 24. april 2025 

mailto:hhev@aarhus.dk
https://aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/talentmessen-den-24-april-2025
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Praktikportalen for dig med videregående uddannelse 

Afdelingen Viden til Vækst har en praktikportal med virksomhedspraktikker og løntilskud inden for det 
private og offentlige. virksomhederne er anonymiserede, og der er fokus på arbejdsopgaverne. 
 
Du kan også selv finde en spændende virksomhed og lave aftale om praktik og løntilskud - enten som 
løftestang for at skabe et job eller for at få den eftertragtede erhvervserfaring, som virksomhederne 
efterspørger, og som især nyuddannede kan mangle.  
Se praktikportalen 
 
 

Øg chancerne for at score et job  

Hvert år dimitterer tusindvis hen over 

sommeren i en uddannelsesby som Aarhus. 

Dygtige kandidater med hver deres forcer og 

hver deres drømme siger farvel til 

skolebænken og goddag til arbejdslivet og en 

lang karriere.  

Konkurrencen er hård, så du kan gøre noget – ud over at søge opslåede stillinger – som øger dine chancer 

for at komme tættere på et job. Det kan være at arrangere kaffemøder, tage hul på uopfordret jobsøgning, 

bruge LinkedIn, at dyrke og udvide dit netværk og deltage i arrangementer, hvor du tænker i at skabe 

relationer – fx konferencer, netværksmøder og lign.  

Jobcentret arrangerer også busture for højtuddannede til karrieredage i andre jyske byer og som noget nyt 

i Kalundborg, der er en ny samarbejdspartner.  

Læs mere om kaffemøder: Kaffemøder og netværksmøder i din jobsøgning 

 

 

 
Har du spørgsmål til nyhedsbrevet, er du altid velkommen til at kontakte  

Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. ”Kandidatbanken Kommunikation & Markedsføring”. 

 
Tak fordi du læste med. Næste nyhedsbrev kommer sommeren 2025.  

https://aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/praktikportalen/praktikportal-hvis-du-er-hoejtuddannet
https://ballisager.com/kaffemoeder-netvaerksmoeder-jobsoegning/
mailto:vtv@aarhus.dk

